
 

ПРИКАЗ 

 

 

«26»  декабря 2018 г.        №1179  

 

г. Черкесск 
«О проведении республиканской  

олимпиады  по родным языкам и литературам» 

 

На основании плана работы Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской    Республики  на 2019 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести республиканскую олимпиаду по родным языкам 24 января 

2019    года на базе РГКОУ «Школа – интернат им. Латоковой Г.Д.». 

2. Утвердить состав   республиканской комиссии по проверке 

олимпиадных заданий по родным языкам  и литературам (приложение № 1) . 

3. Начальникам муниципальных органов управления образованием: 

- представить 15 января 2019 года  в Министерство образования и науки 

КЧР  заявку на участие в республиканской олимпиаде по родным языкам и 

литературам победителей муниципального этапа по электронному адресу 

aganova56@mail.ru; 

  - обеспечить   готовность и   явку победителей (1 место, 9-11кл.)   для  

участия  в республиканской олимпиаде по родным языкам и литературам. 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта, контроля  и  планирования 

Деккушевой А. А. подготовить до  15 января  2019 года смету расходов на 

проведение  республиканской олимпиады и на награждение победителей и 

призёров ценными подарками и призами 21 февраля 2019 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на   первого 

заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики  

Е. М. Семенову. 

 
Министр                                                                                     И. В. Кравченко  

 

 

 

 

                                        
Исп: Аганова  Н. Г. 

26-69-58 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

mailto:aganova56@mail.ru


                                                                                                                 

                                                                                                                               

                                                                                                                                Приложение №   от    .12.2018 

                                                                                                                       к приказу Министерства 

                                                                                                                         образования и науки КЧР 

Состав 

республиканской комиссии по родным языкам и литературам 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

Предмет 

Место работы  

 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Карачаевский  язык 

Текеева Айшат Хаджи-Махмутовна- 

председатель 

Байрамукова Байдымат Амыровна,   

Тамбиева Сапият Юсуфовна 

Айбазова Земфира Султановна 

Салапагарова Зухура Исмаиловна 

Кочкарова Халимат Иссаевна 

 

МКОУ «СОШ № 1 с. Учкекен» 

 

МКОУ« СОШ № 2 г. Усть-Джегута» 

МКОУ «СОШ № 7 г. Черкесска» 

МКОУ «СОШ № 10 г. Черкесска» 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 

МКОУ «Нижняя Теберда» 

 

1. 

2.                 

3. 

4. 

Черкесский язык 

Джумаева Фатима Мурадиновна- председатель 

Коблева Зита Мухарбиевна                                       

 

Мурзаева Светлана Шаримбиевна  

Джангетова Маргарита Абдулаховна 

 

МКОУ «Лицей а. Хабез» 

МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 

 

МКОУ «СОШ № 8 г. Черкесска» 

МКОУ « Гимназия № 9» г. Черкесска 

 

 

1. 

2. 

3. 

Абазинский язык 

Шнахова Зифа Кала-Гереевна  -  председатель  

Экзекова Стелла Аликовна 

Лафишева Элла Хаджимуссовна 

 

 

 

МКОУ «СОШ а.Ново-Кувинск» 

 

МКОУ «СОШ № 11 г. Черкесска» 

МКОУ «СОШ № 4 г. Черкесск»  

 

 

 

1. 

 

2. 

3. 

Ногайский язык 

Бештаова Джулетта Кельди-Муратовна- 

председатель 

Сатемирова Мая Сулатовна 

 Керейтова Фатима Кемиржановна 

 

 

 

 

МКОУ «Гимназия № 5» г. Черкесска 

 

МКОУ «СОШ а. Икон-Халк»  

МКОУ «Адиль-Халк» 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


